
1060 Wien, Esterhazypark

Öff nungszeiten 2014
 12. April bis 05. Oktober 

Mo, Mi, Fr, Sa, So u. Feiertag ab 14:00 Uhr
Dienstag u. Donnerstag ab 12:00 Uhr

+43 (0)1 585 47 48

Kletteranlage
Flakturm



Kletteranlage Flakturm
Fritz-Grünbaum-Platz 1
Esterhazypark
1060 Wien
www.fl akturm.at
container@fl akturm.at

Info: +43 (0)1 585 47 48 (während d. Öff nungszeiten)

Öff nungszeiten: 
12. April bis 05. Oktober 2014
Mo,Mi, Fr, Sa, So- u. Feiertag ab 14:00 Uhr 
Dienstag u. Donnerstag ab 12:00 Uhr
Bei Schlechtwetter geschlossen.

Anreise:
U3: Station Neubaugasse
13A/14A: Station Neubaugasse od. Apollo Kino

Preise 2014
Einzeleintritt Preis Ermäßigt* MegaCard*

Erwachsene:
Jahrgang 1988 u. älter

12,00 9,00 7 Punkte

Erwachsene spezial:
Mo-Fr, Eintritt vor 15 Uhr

9,00 7,50 6 Punkte

Junioren:
Jahrgang 1989-1995

9,00 7,50 6 Punkte

Kinder:
Jahrgang 1996 u. jünger

7,00 6,00 5 Punkte

Boulderkarten Preis Ermäßigt* MegaCard*

Erwachsene:
Jahrgang 1988 u. älter

9,00 6,00 5 Punkte

Erwachsene spezial:
Mo-Fr, Eintritt vor 15 Uhr

7,50 5,00 4 Punkte

Junioren:
Jahrgang 1989-1995

7,50 5,00 4 Punkte

Kinder:
Jahrgang 1996 u. jünger

7,00 4,00 3 Punkte

*Hinweis:
Ermäßigte Eintrittspreise (Megacard) gelten für Mitglieder des Alpenvereins und 
anderer Alpiner Vereine (NF, ÖTK) bei Vorlage des Mitgliedsausweises.



Gruppen 1 Stunde 2 Stunden

Kinder-/Schülergruppen
bis max. 20 Kinder, inkl. Leihgurte

35,00 60,00

Erwachsenengruppen
ab 18 Jahren, inkl. Leihgurte

45,00 80,00

Betreuer: 22,00 40,00

Gruppen nur gegen Voranmeldung.Termine außerhalb der Öff -
nungszeiten empfohlen. Gruppentermine bis max. 16:00 Uhr.

Trainerstunden
Preis

für eine Person
weitere Person

1 Stunde 
inkl. Leihmaterial & Eintritt

35,00 8,00

2 Stunden
inkl. Leihmaterial & Eintritt

60,00 14,00

Zum Kennenlernen der Seil- und Sicherungstechnik ist ein 
Kletterpartner von Vorteil bzw. eine gerade Anzahl an 
Teilnehmern günstig.

Kinderklettern: 6,00 Beginnzeiten/
Termine siehe

untenSchnupperklettern: 6,00

Leihmaterial Preis

Klettergurt: 2,00

Kletterschuhe: 2,00

Sicherungsset:
Sicherungsgerät + Karabiner

2,00

Volles Programm: 
Gurt+Schuhe+Sicherungsset

5,00

Expressen / Seil je: 5,00

Saisonkarten Preis Ermäßigt*

Erwachsene:
Jahrgang 1988 u. älter

185,00 165,00

Junioren:
Jahrgang 1989-1995

150,00 130,00

Kinder:
Jahrgang 1996 u. jünger

95,00 75,00
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